R E Q U E R I M E N T O  Nº. 371

SESSÃO ORDINÁRIA DE  4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas imediações dos Colégios La Salle e Santa Marcelina, na Rua Dr. Costa Leite, existe grande concentração de crianças;

CONSIDERANDO que nessa localidade há grande fluxo de veículos, inclusive de fora da cidade, portanto, esses motoristas não conhecem  essas imediações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, efeuar a colocação de placas indicativas para redução da velocidade e outras que indiquem a existência de escolas na Rua Dr. Costa Leite, nas imediações dos Colégios Santa Marcelina e La Salle.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de maio de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg